
PORTARIA Nº 696/2023.                                          DE 04 DE DEZMBRO DE 2023.

REVOGA PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 
344/22, CONFORME ESPECÍFICA.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município e, considerando a 
Recomendação nº 07/2023, com base no Relatório de Auditoria de Inspeção 
Especial nº 05/2023, da Unidade de Controle Interno, resolve:

REVOGAR

 A Portaria de convocação nº 344/2022, de 1º de junho de 2022, do 
médico MAURO AURELIANO GIMENEZ OLAZAR, que autorizou a convocação do 
servidor para mais 20 horas de trabalho, para exercer atividades junto a Secretaria 
da Saúde.  A revogação será a contar desta data, inclusive, ressalvados eventuais 
direitos patrimoniais e rescisórios decorrentes da convocação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, 

em 04 de dezembro de 2023.

    MARCIANO RAVANELLO
                                                                                     Prefeito Municipal        

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 04.12.2023

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2023-12-05T02:07:27-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2023-12-05T07:28:50-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




